
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE STIMA LAVORI DI MANUTENZIONE NEL CIMITERO 

COMUNALE ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA MONTANA SRL 

 

       Codice CUP  D44E12000310004                                                   Codice CIG  Z9F0B5105B 

 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco 

in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 110 del 07/11/2013  con la quale è stato approvato la perizia di 

variante dei LAVORI DI RICOSTRUZIONE BATTERIA DI LOCULI PERICOLANTI; 
 

Considerato che i lavori sono stati ultimati e che con determinazione n° 196 del 16/09/2014 è stato 

approvato lo Stato Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

 

Che a seguito della realizzazione dei suddetti lavori si è manifestata la necessità di provvedere ad 

eseguire alcune opere di manutenzione nell’area adiacente ai nuovi loculi, consistenti nella sistemazione 

di una scala ivi adiacente e parte del marciapiede; 

 

Che il progettista e D.L. arch. F. Pilozzi ha redatto una stima dei lavori da eseguire; 

 

Considerato che i suddetti lavori possono essere affidati alla ditta Montana srl già esecutrice dei lavori 

di costruzione dei nuovi loculi cimiteriali, in relazione alla modesta entità degli stessi e in conformità 

del vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di approvare la perizia estimativa trasmessa dall’Arch. F. Pilozzi per i lavori di manutenzione nel 

cimitero, descritti in premessa, che comporta la spesa di € 1.500,00 + IVA per complessivi € 1.650,00; 

 

Di approvare il quadro economico dell’intervento: 

 

Importo lavori  € 1.125,00 

Oneri della sicurezza €    375,00 

--------------------------  

                 sommano € 1.500,00 

Iva sui lavori  €    150,00 

Incentivo RUP  €      10,00 

Spese tecniche  €    200,00 

IVA Sp. Tecniche €      44,00 

------------------------------------------  

                 TOTALE €  1.904,00  

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro 

Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  200/UTC 

DEL 25/09/2014 



 

 

Di affidare l’esecuzione dei lavori all’impresa MONTANA srl sotto il controllo e la direzione tecnica 

dell’Arch. F. Pilozzi. 

 

Di dare atto che alla suddetta spesa si farà fronte con le economie derivate dall’opera 

“RICOSTRUZIONE BATTERIA DI LOCULI PERICOLANTI”, i cui fondi sono previsti in 

bilancio all’intervento n°  2100501/6  impegno contabile n° 1265/2012. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                      Geom. Alessandro Cori 

 


